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سیاسی

احتمال توقف 
جنگ در غزه 
افزایش پیدا 
کرده و علت 

آن فشار افکار 
عمومی و 

شرایط جدیدی 
است که رژیم 
صهیونیستی 

در منطقه و 
بین‌الملل با آن 

مواجه شده

حسین امیر عبداللهیان، وزیر امور خارجه 
جمهوری اسامی ایران در ادامه دیدارهای 
خود در حاشیه اجلاس سران اسامی در 
بانجول گامبیا، با »هاکان فیدان« وزیر 
کرد.  گفت‌و‌گو  و  دیدار  ترکیه  خارجه 
مذاکرات وزیران امور خارجه جمهوری 
اسامی ایران و ترکیه بر روند تحولات منطقه 
بویژه تحولات غزه، همچنین تبادل نظر در 
خصوص آخرین تلاش‌ها و تحرکات برای 
توسعه و گسترش مناسبات دوجانبه تهران 
و آنکارا بویژه بر نتایج سفر دکتر رئیسی به 

آنکارا متمرکز بود. 
امیرعبداللهیان در این دیدار ضمن تقدیر 
از تصمیم اخیر دولت ترکیه در قطع روابط 
اقتصادی و تجاری با رژیم صهیونیستی، این 
اقدام را مهم توصیف کرد و با محکومیت 
جنایات رژیم صهیونیستی، ضرورت ایفای 

نقش نیرومندتر و فعال‌تر کشورهای اسلامی 
به‌ خصوص ایران و ترکیه در حمایت از 

مسأله فلسطین را یادآور شد.
وزیر امور خارجه جمهوری اسامی ایران 
گفت: در فضایی قرار داریم که احتمال 
توقف جنگ در غزه نسبت به گذشته قدری 
افزایش پیدا کرده و علت آن رایزنی‌ها، 
تلاش‌ها، فشارهای افکار عمومی و مجموعه 
شرایط جدیدی است که رژیم صهیونیستی 
در صحنه منطقه‌ای و بین‌المللی با آن مواجه 

شده است.
وزیر امور خارجه در ادامه رایزنی‌های فشرده 
خود با حسین ابراهیم طه، دبیرکل سازمان 
همکاری اسامی هم دیدار و گفت‌وگو 
کرد. وی در این دیدار با طرح پیشنهاداتی 
اسامی  همکاری  سازمان  دبیرکل  به 
خاطرنشان کرد اقدام دبیرخانه سازمان 

برای مستندسازی جنایات رژیم اسرائیل و 
ایجاد سازکاری برای این موضوع، همچنین 
ایجاد واحدی در دبیرخانه برای رصد جنایات 
رژیم اسرائیل و انجام تحقیق و تفحص 
بین‌المللی برای محاکمه سران جنایتکار 
رژیم صهیونیستی بسیار حائز اهمیت است 
و تحقق این امر می‌تواند به ابتکار آفریقای 

جنوبی کمک کند. 
ابراهیم طه، دبیرکل سازمان  حسین 
همکاری اسامی نیز ضمن‌ ابراز خرسندی 
از دیدار مجدد با امیرعبداللهیان بر اهتمام 
ویژه سازمان همکاری اسامی در پیگیری 

تجاوزات رژیم اسرائیل تأکید کرد.
حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه در 
دیدار با عبدالله جوپ، وزیر خارجه کشور 
مالی هم در خصوص آخرین وضعیت روند 
توسعه و گسترش روابط بین تهران و باماکو 

امیرعبداللهیان در حاشیه  دیدارهای اجلاس سازمان  همکاری اسلامی مطرح کرد

ضرورت افزایش فشارها بر رژیم صهیونیستی برای توقف جنگ

گفت‌وگو و تبادل نظر کرد. 
وی با اشاره به نگاه ویژه مقامات عالی 
کشورمان‌ به توسعه همکاری با آفریقا و کمک 
به خودکفایی کشورهای آفریقایی در برخی 
عرصه‌ها بر آمادگی کشورمان برای برگزاری 
دومین کمیسیون مشترک همکاری‌ها و 
توسعه روابط دو کشور تأکید کرد. وزیر 

خارجه مالی نیز با اشاره به موضع کشورش 
در ابراز همبستگی با کشورمان در پی حمله 
رژیم صهیونیستی به سفارت ایران در دمشق 
تأکید کرد: این اقدام تروریستی علیه کشور 
برادر و دوست ایران را محکوم و واکنش 
خوب و بجا و روحیه مبارزه و شجاعت ایران 

را تمجید می‌کنیم.

 هراس آفرینی 
برخی رسانه های زنجیره ای!

 خبر اول اینکه،رسانه‌های منتقد دولت 
در اقدامی هماهنگ و شاید برنامه‌ریزی 
شده، القای ترس در جامعه و تاریک نشان 
دادن آینده را در دستورکار خود قرار داده‌اند. 
این برنامه با محوریت مسائل اقتصادی 
دنبال می‌شود و طی آن، این رسانه‌ها در 
مصاحبه با کارشناسان جعلی و بعضی اقتصاد 
خوانده‌ها، سعی دارند تصویر ترسناکی از 
آینده ایران ترسیم کنند. به عنوان مثال 
سایت »انتخاب« در مصاحبه با فردی که 
اساساً در رشته اقتصاد تحصیل نکرده، 
اما او را اقتصاددان معرفی کرده است، 
مدعی شد که تحریم‌ها باعث کاهش 
استانداردهای زندگی شده و وضعیتی 
شبیه کوبا را برای ایران رقم خواهد زد. روز 
گذشته »خبرآنلاین« هم در گفت‌و‌گو با 
یک اقتصاددان، از احتمال شکسته شدن 
رکورد تورمی سال 74 سخن گفته و ادعا 
کرد که چشم‌انداز روشن از کاهش تورم 
برای سال‌های ۱۴۰۳ و بعد فعلاً مشاهده 
نمی‌شود. این اظهارات و القای ترس، یأس 
و ناامیدی درحالی است که پس از عملیات 
»وعده صادق« نیز تلاش‌های مشابهی برای 
تحت تأثیرقراردادن بازارها و نیز تضعیف 
تیم اقتصادی کابینه مشاهده شد، آن هم 
در شرایطی که بازار تحت کنترل بوده و 
عملیات نظامی علیه رژیم صهیونیستی 
نیز سبب ارتقای جهانی جایگاه سیاسی 
و دفاعی ایران شده بود. اکنون به نظر 
می‌رسد سناریوی مورد اشاره، یعنی القای 
ترس و ناامیدی نسبت به آینده همچنان 
در دستورکار برخی محافل قرار دارد؛ محافلی 
که یا نمی‌توانند یا نمی‌خواهند تاب‌آوری 
و شکست تحریم‌ها را به عینه دیده و به 
جامعه یا حتی دشمنان سیگنال‌های مبتنی 
بر ضعف را ارسال کنند. کسی منکر وجود 
ضعف و کاستی در حوزه اقتصادی نیست، 
اما درحالی که التهاب‌ها و سوءمدیریت‌های 
دولت قبل، جای خود را به کار انقلابی 
برای مدیریت اقتصاد داده است، چنین 
تحرکاتی که مغایر امنیت ملی است محل 

سؤال است.

حامیان خشونت قانونمدار شدند
 خبر دیگر اینکه، شبکه‌ای که در جریان 
اغتشاشات 1401، جلودار تروج خشونت، 
تروریسم و تجزیه‌طلبی علیه ایران بود، 
حالا از سرکوب اعتراضات مسالمت‌آمیز 
دانشجویان دانشگاه‌های امریکا نسبت 
ابراز  صهیونیستی  رژیم  جنایات  به 
رضایت می‌کند. مجری شبکه تروریستی 
اینترنشنال که پایگاه رسانه‌ای تجزیه‌طلبان 
و تروریست‌های ضدایرانی است، در آنتن 
زنده این شبکه با تخریب دانشجویان 
حامی فلسطین، از پلیس امریکا و اروپا 
بابت سرکوب و ضرب و شتم مخالفان 
اسرائیل تشکر کرد. او با به کار بردن 
یک ضرب المثل انگلیسی می‌گوید که 
دانشجویان معترض به جنایات رژیم 
صهیونیستی از حد خود عبور کرده‌اند 
و برخورد جدی لازم بوده و اصاً »حقوق 
بشر« موضوعیتی ندارد و دانشجویان 
دانشگاه‌های امریکا به‌خاطر قانون شکنی 
نیازمند برخورد بوده‌اند. او در توضیح 
می‌گوید که این دانشجویان بیش از یک 
هفته فضای آموزشی دانشگاه‌ها را مختل 
و به‌خاطر مخالفت با رژیم صهیونیستی، 
یهودستیزی کرده و به حمایت از تروریسم 

پرداخته‌اند!
مجری اینترنشنال به صراحت از بازداشت 
و پرونده‌سازی برای دانشجویان معترض 
حمایت کرده و ابراز امیدواری می‌کند که 
دانشجویان به اشتباهات خود پی برده 
باشند.  او همچنین از پلیس امریکا بابت 
جمع‌آوری پرچم‌های فلسطین از سطح 
دانشگاه‌ها و تکریم پرچم امریکا نیز ابراز 
خشنودی می‌کند. همه اینها در شرایطی 
است که در جریان اغتشاشات زن، زندگی، 
آزادی، شبکه اینترنشنال مردم ایران بویژه 
دانشجویان را دعوت به آشوب و اهانت 
به پرچم کشورمان می‌کرد و از دیگر سو 
پلیس و نیروهای امنیتی ایران را به دلیل 
مقابله با پروژه براندازی خشونت آمیز، 

مورد تخریب قرار می‌داد.

اذغان به تأثیرپذیری دانشگاهیان 
امریکا از ایران

 دست آخر اینکه، عباس میلانی از 
چهره‌های شاخص اپوزیسیون ایرانی، در 
گفت‌وگو با یک شبکه فارسی زبان، اتفافاتی 
را که در دانشگاه‌های امریکا می‌افتد متأثر 
از جمهوری اسامی ایران دانست. وی در 
این رابطه تأکید کرد که قدرت رسانه‌ای 
آیت‌الله خامنه‌ای را می‌توان در دانشگاه‌های 
آنچه در  اروپا مشاهده کرد؛  و  امریکا 
دانشگاه‌های امریکا اتفاق می‌افتد، نتیجه 
فعالیت‌های گسترده تشکیلاتی ایران و 
نهاد »جامعة‌المصطفی« است. گفتنی است 
که در طول دو هفته گذشته، دانشگاه‌های 
امریکا صحنه اعتراض دانشجویان نسبت 
به جنایات رژیم صهیونیستی در غزه 
شده است؛ اعتراض‌هایی که با سرکوب 
دانشجویان و بازداشت قریب به 2 هزار نفر 

از آنها همراه بوده است.

دیگه‌چه‌خبر؟
برگزاری 

کنفرانس 
بین‌المللی 

هسته‌ای 
اصفهان 

نیز که 
فرصتی برای 

هم‌اندیشی 
دانشمندان 

داخلی و 
خارجی 

و تبیین 
استراتژی 
هسته‌ای 

کشور ذیل 
تحقق منافع 

ملی در 
حوزه‌های 

تعریف شده 
فراهم کرده 

است، از 
این واقعیت 
حکایت دارد 
که بر خلاف 

تبلیغات 
جریان‌های 

معاند که 
بر طبل به 

گل نشستن 
فعالیت‌های 

هسته‌ای 
می‌کوبیدند، 

واضح‌ترین 
و بارزترین 

مرتبه تولید 
قدرت در 

همین حوزه 
خ داده است ر

رئیس سازمان انرژی اتمی از آغاز  ساخت نیروگاه کارون در پاییز خبرداد

 از بتن‌ریزی در اراک تا بتن‌ریزی 
برای ساخت جزیره هسته‌ای

رافائل گروسی مدیر کل آژانس انرژی  اتمی برای شرکت در اولین کنفرانس 
بین‌المللی هسته‌ای که 17 تا 19 اردیبهشت در اصفهان برگزار می شود به ایران می‌آید

برخاف بتن‌ریزی در تأسیسات هسته‌ای 
دولت قبل که با هدف تعطیلی فعالیت‌های 
اکنون  می‌شد،  انجام  ایران  هسته‌ای 
بتن‌ریزی‌ها با هدف ساخت تأسیسات تازه 
و توسعه فعالیت‌های هسته‌ای صلح‌آمیز 
ایران انجام می‌شود. در این رابطه رئیس 
سازمان انرژی اتمی گفت: اولین بتن جزیره 
هسته‌ای سایت کارون در پاییز سال‌جاری 
ریخته می‌شود. محمد اسامی با بیان اینکه 
نیروگاه‌ کارون که قرارداد احداث آنها در دوران 
قبل از انقلاب با کشور فرانسه منعقد شده 
بود و پس از پیروزی انقلاب از سوی این کشور 
رها و عملاً تعطیل شد، گفت: در راستای 
اجرای سند راهبردی احداث 20 هزار مگاوات 
برق در سال 1401، نیروگاه کارون به عنوان یکی 
از نیروگاه‌های دارای طراحی کامل مجدداً در 
دستور کار قرار گرفت. وی تأکید کرد: مراحل 
تثبیت مالکیت زمین، حصارکشی، آماده‌سازی 
سایت، تجهیز کارگاه و شروع عملیات اجرایی 
برای احداث جزیره هسته‌ای در حال انجام 

است. اسامی با بیان اینکه اولین بتن جزیره 
هسته‌ای سایت کارون در پاییز سال‌جاری 
ریخته می‌شود، گفت: احداث نیروگاه 
کارون فرصتی برای جبران عقب‌ماندگی 50 
ساله ایران در تولید برق اتمی خواهد بود. 
گفتنی است بتن‌ریزی برای ساخت و توسعه 
فعالیت‌های هسته‌ای، درحالی انجام می‌شود 
که دولت گذشته، در برجامی که خسارت‌بار 
خوانده شد، با هدف جلب رضایت غرب به 
تعطیلی فعالیت‌های هسته‌ای ایران رضایت 
داد که بتن‌ریزی در قلب نیروگاه اتمی اراک 
از آن جمله است. اکنون اما، نه فقط برای 
تحقق اسناد بالادستی، بلکه به دلیل تغییر 
ریل صورت گرفته در دولت با رأی مردم، 
بتن‌ریزی‌ها تغییر کاربرد داده و به جای جلب 
رضایت غرب، با هدف توسعه دانش و کسب 
مزیت‌های صلح‌آمیز هسته‌ای بیشتر برای 

کشورمان صورت می‌گیرد.

حضور گروسی در کنفرانس هسته ای 
ایران

ایران همزمان با فرا رسیدن پنجاهمین 
سالروز تأسیس سازمان انرژی اتمی میزبان 
اولین کنفرانس بین‌المللی علوم و فنون 
هسته‌ای است که از هفدهم تا نوزدهم 

اردیبهشت‌ماه در شهر اصفهان برگزار می‌شود؛ 
نشستی که حضور »رافائل گروسی« مدیر کل 
آژانس بین‌المللی انرژی اتمی و طیف متنوعی 
از دانشمندان و متخصصان هسته‌ای از نقاط 
مختلف جهان و ایران در آن، نشانه روشنی از 
شکست جبهه ایران‌ستیزان است؛ معاندانی 
که تلاش داشتند با تبلیغات گسترده وجه 
صلح‌آمیز فعالیت‌های هسته‌ای ایران را 
تخطئه کنند و افکار عمومی جهان را از طریق 
طرح‌های ضد ایرانی خود تحت‌تأثیر قرار 
دهند. دولت سیزدهم اما از آغاز در ذیل 
راهبرد تولید قدرت، شتاب دادن به چرخ 
صنعت هسته‌ای و تعمیق باور به توانمندی 
بومی را سرلوحه اقدامات خود در این حوزه 
قرار داد. از آنجا که بهترین نهاد برای تحقق 
این خواست، جایی جز سازمان انرژی اتمی 
و جز به دست دانشمندان و متخصصان کشور 
ممکن نبود، دولت با طراحی و تدوین سند 
چشم‌انداز 20 ساله، این نهاد و متخصصان 
جوانش را مأمور به اجرا و تحقق اهداف 
تعیین شده ذیل این سند راهبردی کرد. در 
روند جاری فعالیت‌های هسته‌ای کشور که 
سازمان انرژی اتمی بر اساس طراحی این 
افق دو دهه‌ای، مسئولیت تبیین و اجرای 
مفاد آن را عهده‌دار است، آنچه سرلوحه قرار 

سیاست خارجی

گرفته، این توصیه جدی رهبر معظم انقلاب 
است که خواستار»تداوم پیشرفت برنامه‌های 
صلح‌آمیز هسته‌ای با وجود تحریم‌ها« 
شده‌اند و در تبیین راهبرد هسته‌ای کشور 
در روند مواجهه با سناریوهای کارشکنانه 
دشمنان گفته‌اند:»از ظرفیت دانش هسته‌ای 
بایست برای بخش‌های مختلف زندگی مردم 

استفاده کرد.«
سامان دادن به روند همکاری با آژانس

با این مقدمه واضح است که پیشبرد روند 
غ از  فعالیت صلح‌آمیز هسته‌ای کشور فار
پیگیری دیپلماسی هسته‌ای در قالب همکاری 
سازنده با آژانس به عنوان نهاد عالی نظارت 
بر حسن فعالیت‌های اتمی کشورها و سامان 
دادن به رویکرد پرفرازوفرود این نهاد نسبت به 
ایران نیست؛ نهادی که باید امیدوار بود بویژه 
در رابطه با جمهوری اسامی که دشمنانش 
برای نشاندن آن در کانون تنش از طریق 
گشوده نگه داشتن پرونده‌های مجعول روی 
میز محافل بین‌المللی به کمین نشسته‌اند، 
در سمت درست بایستد و از روی خوش تهران 
برای تداوم همکاری مسالمت‌آمیز استقبال 
کند. با چنین نگاهی مقام‌های ایرانی به سفر 
دوباره »گروسی« چراغ سبز نشان داده‌اند. 
چه از ماه‌ها پیش و در پی تحولات برآمده از 
جنگ دامنه‌دار اسرائیل در فلسطین اشغالی و 
اثرگذاری آن بر روند مناسبات دوسویه ایران و 
آژانس، مدیر آژانس نگاه خود را به طور ویژه 
بر چالش‌های ادعایی پیرامون مکان‌های 
ادعایی، عملیات غنی‌سازی 60 درصدی ایران 
و »بازرسان اخراجی« متمرکز کرده بود که 
در موضع‌گیری‌های متعدد او با رسانه‌های 
غرب و همچنین نشست اسفندماه سال 
گذشته شورای حکام بازتاب پیدا کرد. این 
روند در حالی رابطه تهران و آژانس را تحت 
تأثیر قرار داد که »گروسی« در جریان سفر 
خود در آخرین روزهای سال 1401 به تفاهمی 
با مقام‌های ایران دست یافته بود که حاصل 

آن صدور یک بیانیه مشترک بود. 
این بیانیه که نقشه راه دو طرف برای 
حل‌وفصل چالش بر سر چهار مکان ادعایی 
»جابرابن حیان کرج«، »مریوان«، ورامین 
)تورقوزآباد( و سایت »شیان« و همچنین 
دیگر مسائل مطروحه را به تصویر می‌کشید، 
آمده  پیش  بر چالش‌های  می‌توانست 
فائق آید و پرونده این موضوعات را در 
کوتاه‌مدت ببندد، اما بر اساس آنچه در 
ماجرای دست‌اندازی در تعامل دوسویه ایران 
و آژانس ذیل تشدید فعالیت‌های تخریبی 
اسرائیل بویژه پس از آغاز جنگ غزه روی 
داد، »گروسی« چندی پیش اجرای مفاد این 
بیانیه مشترک را مورد تردید قرار داد؛ موضعی 
که محمد اسلامی، رئیس سازمان انرژی اتمی 
هفته گذشته آن را رد و اعلام کرد که مبنای 
غ از توجه  همکاری کنونی تهران و آژانس فار

به اصول این سند مشترک نیست. 
چه ذیل این تفاهم مکتوب بود که پرونده 
اختلافی پیرامون سایت »جابرابن حیان کرج« 
بسته شده و کمتر از 3 ماه بعد نیز پرونده 
سایت »مریوان« از روی میز ایران و آژانس 

برداشته شده بود. 

هرچند که رویکرد همکاری ایران و آژانس در 
ماه‌های پس از آن و متأثر از بیانیه‌های تند 
و تیز تروئیکای اروپایی و ایالات‌متحده که 
راهی برای دامن زدن به شعله‌های جدال 
دیپلماتیک جست‌و‌جو می‌کردند، به سردی 
گرایید اما این به آن مفهوم نبود که تهران 
همکاری خود را با آژانس ذیل تعهدات 

پادمانی‌اش نادیده بگیرد. 
چه ایران ذیل همین رویکرد مبتنی بر 
حسن‌نیت، بار دیگر خواست مدیر کل 
آژانس برای سفر به تهران را اجابت کرده 
است تا از رهاورد این سفر امکانی برای رفع 
چالش‌های پیش آمده بیابد و بر گزاره‌های 
ادعایی همچون کوتاه شدن زمان گریز 
هسته‌ای جمهوری اسلامی خط بطلان بکشد.

روند بهبودی پیوسته و زیربنایی
برگزاری کنفرانس بین‌المللی هسته‌ای 
اصفهان نیز که فرصتی برای هم‌اندیشی 
دانشمندان داخلی و خارجی و تبیین استراتژی 
هسته‌ای کشور ذیل تحقق منافع ملی در 
حوزه‌های تعریف شده فراهم کرده است، 
از این واقعیت حکایت دارد که برخاف 
تبلیغات جریان‌های معاند که بر طبل به گل 
نشستن فعالیت‌های هسته‌ای می‌کوبیدند، 
واضح‌ترین و بارزترین مرتبه تولید قدرت در 
همین حوزه رخ داده است. توسعه هدفمند 
صنعت هسته‌ای که با مبنا قرار دادن رویکرد 
اقتصاد‌محور در دستور کار دولت سیزدهم قرار 
گرفته، مسیر حرکت این صنعت راهبردی را 
به سمت نتایج مطلوب حرکت داده است. 
به این ترتیب رئیسی در مواجهه با پرونده‌های 
بحرانی که تحویل گرفت، روند بهبودی پیوسته 
و زیربنایی را در پیش گرفت؛ روندی که در آن 
اگرچه به دلیل اجتناب از توسل به سیاست 
صبر منفعلانه، تغییری معجزه‌وار از نظر حل 
پرونده مذاکرات رفع تحریم‌ها در کار نبود اما 
شاخص‌های پیشرفت فعالیت‌های هسته‌ای 
کشور با شیبی قابل دفاع و نسبتاً مطلوب 
در مسیر ارتقا قرار گرفتند.  تأکید بر پیشرفت 
رویکرد فناورانه در صنعت هسته‌ای به عنوان 
یکی از دستور کارهای اصلی دولت سیزدهم 
به نحوی پیگیری شد که در سه سال گذشته 
اقدامات زیادی برای توسعه و ترویج دانش و 
کاربردهای صلح‌آمیز دانش و فناوری هسته‌ای 
صورت گرفت و شماری از تولیدات ایران 
در گردونه رقابت در بازارهای جهانی قرار 
گرفت؛ روندی که علاوه بر تأمین نیازهای 
حیاتی مردم در حوزه‌هایی همچون پزشکی 
و رادیوداروها در کاهش وابستگی به فناورهای 
وارداتی نیز مؤثر بود. با این حال پیشرفت 
در صنعت هسته‌ای به عنوان یکی از مبانی 
قدرتمندسازی ظرفیت‌های داخلی به تولیدات 

متعارف محدود نشده است. 
راه‌اندازی نیروگاه‌های 2 و 3 اتمی در استان‌های 
جنوبی کشور که نتایجش در مواردی همچون 
تأمین 20 درصدی برق کشور خودنمایی 
خواهد کرد، از دیگر اقداماتی است که با 
حمایت دولت از برنامه‌های هسته‌ای به 
جریان افتاده و بی‌تردید بر قدرت آشکار پنهان 

ایران می‌افزاید.

سوژه روز

رئیس اقلیم کردستان عراق با هدف تقویت 
روابط و رایزنی درباره مسائل منطقه‌ای و 
فی‌مابین به تهران آمد. قرار است »نچیروان 
بارزانی« در این سفر رسمی که سه سال پس 
از آخرین حضورش در تهران انجام شده 
با مقامات عالی‌رتبه از جمله رهبر معظم 
انقلاب، رئیس‌جمهور، رئیس مجلس شورای 

اسامی و وزیر امور خارجه دیدار کند.
بارزانی در سفر 15 مرداد 1400 به ایران و در 
دیدار با سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور 
نیز درباره روابط اقلیم کردستان عراق با 
جمهوری اسامی ایران، حفظ آرامش و 
ثبات در منطقه و همکاری‌های مشترک 
گفت‌و‌گو کرده بود. روابط جمهوری اسامی 
ایران و اقلیم کردستان عراق به واسطه 

ریشه‌های فرهنگی تاریخی مشترک و اقامت 
شخصیت‌های برجسته اقلیم در ایران در 
دوران حکومت حزب بعث بر عراق از ویژگی 
برخوردار بوده است. با وجود این، استقرار 
گروهک‌های تروریستی در مناطقی از اقلیم 
کردستان عراق و تبدیل این جغرافیا به کانون 
اقدامات امنیتی و تروریستی علیه ایران از 
مسائلی بوده که این رابطه را به نحوی تحت 

تأثیر قرار داده است.
چه آنکه جمهوری اسامی ایران در پاسخ به 
اقدامات تروریستی و جنایتکارانه‌ای که رد پای 
عواملشان تا آن سوی مرز کشیده می‌شد، 
در چندین عملیات مقر‌های تروریست‌ها 
در اقلیم کردستان عراق را هدف حملات 
توپخانه‌ای، پهپادی و حتی موشکی قرار داد. 

چنانکه اواخر دی‌ماه سال گذشته در یکی 
از آخرین این عملیات‌ها علاوه بر مقر‌های 
گروهک‌های تروریستی ضد ایرانی یک 
مقر جاسوسی موساد در شهر اربیل نیز با 
موشک‌های بالستیک سپاه مورد هدف قرار 
گرفت. این همه در حالی است که اخراج 
این گروهک‌های تروریستی از نزدیکی‌های 
مرز ایران، خلع ساح آنها و نیز استقرار 
نیروهای مرزبانی دولت مرکزی عراق در 
مرز با ایران از سمت اقلیم کردستان عراق از 
جمله موارد مطرح در قالب توافقنامه امنیتی 
تهران – بغداد بوده است؛ توافقاتی که اگر 
چه شهریور سال گذشته وزیر دفاع عراق از 
اجرایی شدن آنها خبر داد اما در مقام اجرا 

با کاستی‌هایی همراه بودند.

 سفر مهم رئیس اقلیم کردستان عراق به تهران پس از ۳سال

از این منظر، سفر رئیس اقلیم کردستان 
عراق به تهران را باید به نحوی اتخاذ رویکرد 
تعامل از سوی اربیل و تلاش برای تقویت 
روابط تأثیر پذیرفته از آن تحولات ارزیابی 
کرد. چنانکه به گزارش ایسنا، ناظم دباغ، 
نماینده حکومت اقلیم کردستان عراق 
در تهران نیز درباره این سفر با توضیح 
اینکه رئیس اقلیم کردستان عراق را هیأتی 
عالی‌رتبه شامل معاونان رئیس اقلیم 

کردستان، وزیر امور داخلی اقلیم کردستان 
و مشاور رئیس اقلیم کردستان در امور 
ایران همراهی می‌کنند، گفت: رئیس اقلیم 
کردستان عراق، با هدف تقویت روابط 
دوجانبه ایران و اقلیم کردستان، بررسی 
مهم‌ترین مسائل منطقه، گسترش روابط 
تهران - اربیل و... به تهران سفر کرده 
است و با مقامات عالی‌رتبه ایران، دیدار و 

گفت‌وگو می‌کند.

سفر رئیس 
اقلیم کردستان 

عراق به تهران 
را باید به نحوی 

اتخاذ رویکرد 
تعامل از سوی 
اربیل و تلاش 

برای تقویت 
روابط تأثیر 

پذیرفته از آن 
تحولات ارزیابی 

کرد
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